Assunto: Comunicado: Ordem das apresentações para a Prova Oral - Doutorado

Prezadas(os) candidatas(os),

Encaminhamos, em anexo, a ordem das apresentações da Prova Oral referente ao Processo
Seletivo do PPG em Biologia Molecular – UnB, conforme o Edital nº 02/2025 – Entrada 2026-1,
Seleção Doutorado, nos dias 23 e 24/02/2026, de acordo com a lista em anexo

A prova oral será realizada presencialmente, no seguinte local:

Sala de Reuniões do Instituto de Ciências Biológicas (IB)
Prédio da Administração do IB – térreo
Universidade de Brasília (UnB)
Campus Universitário Darcy Ribeiro
Asa Norte – Brasília/DF – CEP 70910-900

Solicitamos que as(os) candidatas(os) cheguem com antecedência mínima de 1 (uma) hora em
relação ao horário agendado para sua apresentação e aguarde na recepção do prédio.

A(o) candidata (o) poderá utilizar de seu computador pessoal (neste caso, trazer adaptadores)
ou usar um computador disponível no local de realização da prova (neste caso, o arquivo de
apresentação deverá estar salvo num pendrive em formato pdf ou powerpoint). Não haverá
acesso a internet.

Pedimos, por gentileza, que confirmem o recebimento deste comunicado. Todas

Atenciosamente,

Prof. Daniel Ardisson e Profa Andreza de Bem
Coordenação do PPG em Biologia Molecular – UNB